

Hållbarhetspolicy

Vi på Ljungberg Fritzoe vill lämna efter oss något att vara stolta över och tar därför vårt hållbarhetsarbete på största allvar. Utöver att följa gällande lagstiftning, relevanta regelverk och andra bindande krav så har vi följande strategier och policys för att uppnå Ljungberg Fritzoe AB:s etiska riktlinjer som berör miljö- och hållbarhet;

Internt arbete

- Vi ska arbeta enligt OECD:s riktlinjer för due diligence i våra leverantörsled för att identifiera, motverka och hantera risker i värdekedjan, inklusive kränkningar av mänskliga rättigheter.
- Vi skall hålla vår personal välinformerad i miljö- och hållbarhetsfrågor så de har rätt förutsättningar att utföra sitt arbete på bästa sätt.
- Vi skall ha en god och löpande kommunikation med våra kunder och leverantörer om miljö- och hållbarhetsaspekter vid val av produkter för att ta vårt ansvar i värdekedjan.
- Vi beräknar våra koldioxidutsläpp enligt Greenhouse Gas Protocol och arbetar för att minska dem genom att göra medvetna val och sätta hållbara mål.
- Vi strävar efter att använda förpackningsmaterial som är återvinningsbara och återanvänder förpackningsmaterial i den mån det går för att minska vår miljöpåverkan.
- Vi arbetar med konkreta mål för att uppnå ständiga förbättringar inom miljö- och hållbarhet.

Timmerförordningen (EUTR)/Avskogningsförordningen (EUDR)

Vi följer de krav som ställs i timmerförordningen för att motverka olovlig skogsavverkning och arbetar aktivt med att anpassa våra processer i enlighet med avskogningsförordningen. Vårt mål är att förhindra att produkter och varor kopplade till avskogning och skogsförsämring importeras till EU, och vi fortsätter att förbättra vårt arbete för en mer hållbar och ansvarsfull leveranskedja.

Detta uppnår vi genom att granska våra leverantörer och bedöma riskerna kring leverantörerna och de länder dessa finns i. Bedömningen ska baseras på dokumentation inhämtad från leverantören, omvärldsbevakning och från fysiska besök hos leverantören.

FSC- och PEFC- certifieringar

Vår verksamhet är certifierad enligt FSC och PEFC. I och med dessa certifieringar ställs det krav på att vi arbetar efter fastställda rutiner som bidrar till en hållbar och spårbar leverantörskedja samt socialt ansvar. Arbetet säkerställs via en tredje part som utför revisioner årligen.

Vår strävan är att huvuddelen av våra produkter ska vara FSC- eller PEFC- certifierade. Detta är särskilt viktigt för oss när vi utför inköp från länder utanför EU.

I de fall leverantören inte är certifierad skall vi tillse att produkten kommer från ansvarstagande leverantörer och att produkten framställs med minsta möjliga miljöpåverkan.

Miljövarudeklarationer (EPD)

I och med kraven att nybyggnationer ska klimatdeklareras så är det hög prioritet att få in miljövarudeklarationer från våra leverantörer. Vi arbetar även med dessa frågor på koncernnivå i de fall vi har gemensamma leverantörer.

Miljödatabaser och Byggvarudeklarationer

Vi strävar efter att i största möjliga mån deklarerar våra produkter i miljövarudatabaserna BASTA, Byggvarubedömningen, SundaHus, Svanens Husproduktportal och Supply Chain Declaration Portal (SCDP). Detta gör vi för att våra kunder alltid ska känna sig trygga med att använda våra produkter och för fullständig insyn i innehållet i våra produkter, så att de inte påverkar miljön och hälsan negativt.

I samband med deklARATIONERNA av våra produkter upprättar vi även byggvarudeklarationer för dessa. De är digitala och finns tillgängliga både på vår hemsida och digitalt via eBVD.

Utsläpp i samband med transport

Vi strävar alltid efter att planera och effektivisera transporter in och ut från lager, för att minimera mängden utsläpp och att förebygga föroreningar. Detta gör vi genom att välja transportföretag som har stort fokus på dessa frågor, är transparenta avseende utsläppen samt de som klimatkompenserar.

Avseende våra tjänstebilar krävställer vi att de ska vara laddhybrider eller elbilar.

Thomas Ljungman verkställande direktör.